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Dotyczy: interpelacji z dnia 9 stycznia 2025 roku odnośnie do wyników konsultacji 

społecznych w sprawie parku przy ul. Kminkowej. 

Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 9 stycznia 2025 roku dotyczącą wyników 

konsultacji społecznych w sprawie parku przy ul. Kminkowej przekazuję 

odpowiedzi na zadane pytania i wnioski. 

 

Ad 1 Zgodnie z przyjętą praktyką we Wrocławiu raporty z zakończonych 

konsultacji społecznych na terenie Gminy Wrocław nie są dokumentami wyłącznie 

relacjonującymi przebieg konsultacji społecznych, ale zawierają także odpowiedzi 

właściwych jednostek merytorycznych na zgłoszone w trakcie konsultacji opinie. 

Konsultacje na temat parku przy ul. Kminkowej trwały od 12 czerwca do 4 lipca.  

9 lipca uporządkowane opinie zostały przekazane do Zarządu Zieleni Miejskiej. 

Z uwagi na okres urlopowy Zarząd Zieleni Miejskiej analizował zebrany materiał i 

pracował nad odpowiedziami do końca sierpnia. Z końcem września Fundacja na 

Rzecz Studiów Europejskich realizująca na terenie Gminy Wrocław konsultacje 

społeczne zaprezentowała raport, który trafił do wewnętrznej recenzji w Wydziale 

Partycypacji Społecznej. W połowie października Wydział Partycypacji Społecznej 

przekazał Fundacji na Rzecz Studiów Europejskich uwagi odnośnie raportu, z 

prośbą o naniesienie niezbędnych uzupełnień. W trakcie końcowych prac 

redakcyjnych uznano, że odpowiedzi zaprezentowane przez Zarząd Zieleni 

Miejskiej mogą być niewystarczające dla odbiorców raportu, i na początku grudnia 

poproszono jednostkę o doprecyzowanie odpowiedzi. 30 grudnia raport został 
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przekazany do podpisu Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej, a 8 stycznia 2025 

został opublikowany. 

Podsumowując; z jednej strony okres wakacyjno–urlopowy i liczba, a także 

złożoność zebranego materiału, z drugiej prace redakcyjne – korekta i 

doprecyzowanie jego zapisów aby raport jak najprecyzyjniej odnosił się do 

zgłoszonych opinii – spowodowały przedłużenie terminu publikacji gotowego 

dokumentu. 

Warto podkreślić także, że sam raport podsumowuje nie tylko konsultacje, ale też 

proces zmiany konsultowanej koncepcji, więc jego późniejsza publikacja nie 

oznacza, że zgłoszone opinie pozostają bez rozpoznania po konsultacjach. Wręcz 

przeciwnie – dłuższy proces skutkuje często lepszym odzwierciedleniem 

zgłoszonych opinii w koncepcji po konsultacjach. W przypadku Kminkowej każde 

dwie opinie, spośród trzech proponujących zmiany w projekcie, miało wpływ na 

jego ostateczny kształt. 

Jednocześnie chcę podkreślić, że pracownicy Wydziału Partycypacji Społecznej byli 

w ciągłym kontakcie z przedstawicielką Rady Osiedla Lipa Piotrowska odnośnie 

konsultacji, jak i postępu prac nad raportem końcowym. Ponadto na stronie 

wroclaw.pl/konsultacje, w zakładce poświęconej tym konsultacjom zamieszczono 

stosowną informację o dłuższej pracy nad raportem. Sam raport, po jego 

publikacji, spotkał się z dobrym przyjęciem mieszkańców i mieszkanek. 

 

Ad 2 Raport został opublikowany 8 stycznia 2025 roku. 

 

Ad 3 W 2025 roku Wydział Partycypacji Społecznej planuje włączyć w nadzór nad 

terminowym wykonaniem raportów, oprócz Dyrektor Departamentu Spraw 

Społecznych, dyrektorów i dyrektorki Departamentów, których komórki 

organizacyjne Urzędu Miejskiego lub jednostki miejskie i spółki są odpowiedzialne 

merytorycznie za dane konsultacje. 

 

Ad 4 Nabór projektów do Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 2025 rozpoczął 

się 13 stycznia 2025 r. i trwa do 10 lutego 2025 r. 

Pracownicy Zespołu Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego są do dyspozycji 

wszystkich mieszkańców Wrocławia, którzy potrzebują pomocy przy składaniu 

projektów. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Renata Granowska 

Wiceprezydent Wrocławia 

 


